
 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V Y S V ĚT L ENÍ  A  Z MĚNA  ZA D ÁV AC Í  D OKU MENT A C E  Č .  1 

K  VEŘEJNÉ ZAKÁZCE  

TRTÍLKOVA  –  PŘÍJEZDOVÁ  CESTA  K DOMU  PRO  JULII  
____________________________________________________________________________ 

 
ZADAVATEL: Brněnské komunikace a.s. 
Sídlem: Renneská třída 787/1a, 639 00 Brno  
Zastoupený: Ing. Luděk Borový, generální ředitel, na základě plné moci  
IČO: 607 33 097 

Zadavatel poskytuje následující vysvětlení zadávací dokumentace k výše uvedené podlimitní veřejné 

zakázce na stavební práce zadávané v užším řízení dle ust. § 58 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotazy ze dne 15.05.2024 
 

Dotaz č. 1 

Jedním z bodů závěru z jednání ze dne 9.2.2023 je doplnění PD o POV s navrženou objízdnou trasou. POV 

jsme v PD nenašli. Byl tento požadavek doplněn do PD? Pokud ano, prosíme o jeho uveřejnění. 

Odpověď k dotazu č. 1 

Plán organizace výstavby (POV) není součástí projektové dokumentace. Zajišťuje ho až zhotovitel v rámci 

přípravy stavby. Plán organizace stavby totiž vychází z konkrétních a aktuálních podmínek daných 

staveništěm, z vlastního návrhu řešení stavby, navrženého postupu výstavby a z aktuální dopravní 

situace v území. Zmínka o plánu organizace výstavby uvedená v závěrech z jednání je formulována 

nepřesně a neodpovídá skutečnosti.  Autor zde po diskusi na jednání uvedl námět na možnou provizorní 

objízdnou trasu přes zmíněnou ulici Hvozdíkovou. 

Dotaz č. 2 

Ostatní náklady, pol. č. 14 – domníváme se, že zde uváděný rozsah následné údržby zeleně je již obsažen 

v SO 801 Náhradní výsadba. Prosíme o vyjádření. 

Odpověď k dotazu č. 2 

V příloze č. 4 ZD Soupis stavebních prací, dodávek a služeb je v listu s názvem „Soupis vedlejších a 

ostatních nákladů“ u položky č. 14 „Finanční náklady – údržba vegetačních ploch“ uvedena výměra 

údržby zeleně pro stavební objekty č. 101 Místní komunikace a č. 102 Účelová komunikace. Náklady na 

údržbu zeleně u těchto ploch jsou tedy záměrně uvedeny samostatně. 

Dotaz č. 3 

Ostatní náklady, pol. č. 19 – jaké práce obsahuje preliminář 352 583 Kč? Jedná se o kácení vybraných 

stromů dle inventarizace nebo i výsadbu nových stromů? Prosíme o vysvětlení. 

Odpověď k dotazu č. 3 



 

____________________________________________________________________________ 
  

____________________________________________________________________________ 

 

 

V příloze č. 4 ZD Soupis stavebních prací, dodávek a služeb byla v listu s názvem „Soupis vedlejší a 

ostatních nákladů“ chybně uvedena položka č. 19. Zadavatel se rozhodl tuto položku odstranit a 

současně ji nahradit novými položkami č. 17, 18, 19 a 20 v dílčí části soupisu prací u stavebního objektu 

102 Účelová komunikace. Upravený Soupis stavebních prací, dodávek a služeb tvoří přílohu tohoto 

vysvětlení. 

Zadavatel současně s ohledem na charakter poskytnutého vysvětlení zadávací dokumentace 
prodlužuje lhůtu pro podání nabídek a mění čl. IX. výzvy pro podání nabídek v části Lhůta pro podání 
nabídek následovně: 
 
Lhůta pro podání nabídek:  do 04.06.2024, 10:00 hod. 
 

V Brně, dne [dle elektronického podpisu] 

 
 

 

 

 

 

 

…………………………………………………… 

za Brněnské komunikace a.s. 

 
Mgr. Maroš Sovák, advokát 

Urban legal, advokátní kancelář s.r.o. 
 
 
 
 

 
Přílohy: 
Příloha č. 1 Opravený soupis prací 
 


		2024-05-17T12:44:58+0200
	Maroš Sovák




